
          

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 

від 28 грудня 2021 року         № 983 

 

Про затвердження тарифів на соціальні 

послуги, які надаються Комунальною 

установою "Кропивницький міський 

територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг)" Кропивницької міської ради 
 

 Керуючись статтями 140, 143, 144 Конституції України, статтею 52 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з урахуванням вимог 

Закону України "Про соціальні послуги", Бюджетного кодексу України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2009 року № 1417 "Деякі 

питання діяльності територіальних центрів соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг)" зі змінами, Порядку регулювання тарифів на 

соціальні послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                               

від 01 червня 2020 року № 428, Порядку установлення диференційованої плати 

за надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 01червня 2020 року № 429, Методичних рекомендацій розрахунку 

вартості соціальних послуг, затверджених наказом Міністерства соціальної 

політики України від 07 лютого 2015 року № 1186, відповідно до рішення 

Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1066                             

"Про повноваження Виконавчого комітету Кропивницької міської ради щодо 

затвердження тарифів на соціальні послуги", розглянувши лист Комунальної 

установи "Кропивницький міський територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг)" Кропивницької міської ради               

від 15 листопада 2021 року № 33, Виконавчий комітет Кропивницької міської 

ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

 Затвердити тарифи на соціальні послуги на 2021 – 2022 роки, які 

надаються Комунальною установою "Кропивницький міський територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)" 

Кропивницької міської ради, що додаються. 

 
 

Міський голова        Андрій РАЙКОВИЧ 
 

 

Юлія Вовк 30 87 90 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

28 грудня 2021 року № 983 

 

                                                                                              ТАРИФИ 

                  на  соціальні послуги , які надаються Комунальною установою «Кропивницький міський   

  територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Кропивницької міської ради  

                                                                                                                                                                     

 

№ 

з/п 

 

Назва соціальної послуги 

 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги, 

хвилин 

 

Одиниця 

вимірюва-

ння 

 

Тариф на 

оплату 

послуги, 

грн 

Тариф на 

послуги з 

установлення 

диференційо-

ваної плати, грн 

1 2 3 4 5 6 

1 Допомога у самообслуговуванні     

1.1 Допомога у вмиванні, обтиранні, обмиванні 15  Один захід 15,60 11,70 

1.2 Допомога у вдяганні, роздяганні, взуванні 15 Один захід 15,60 11,70 

1.3 Допомога у зміні натільної білизни: зняти брудну натільну 

білизну (у разі необхідності обробити шкіряний покров 

вологою серветкою або рушником). Взяти у шафі чисту 

білизну, поміняти. Підготувати брудну білизну для прання 

 

15  

 

Один захід 

 

15,60 

11,70 

1.4 Допомога у зміні постільної білизни: зняти брудну постільну 

білизну. Взяти у шафі чисту білизну, поміняти. Підготувати 

брудну білизну для прання 

 

20 

 

Один захід 

 

20,50 

 

15,40 

1.5 Надання допомоги при купанні: принести необхідну кількість 

води для купання, підігріти її, налити у миску, покупати, 

витерти рушником. Одягти чисту білизну. Брудну воду винести 

 

60 

 

Один захід 

 

62,20 

 

46,70 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

1.6 Миття голови: принести необхідну кількість води для  (миття 

голови), підігріти її, налити у миску, (помити голову), витерти 

рушником. Одягти чисту білизну, розчесати волосся. Брудну 

воду винести 

 

15 

 

Один захід 

 

15,60 

 

11,70 

1.7 Розчісування, допомога при розчісуванні 10 Один захід 10,60 8,00 

1.8 Гоління, допомога при голінні 20 Один захід 20,50 15,40 

1.9 Обрізання нігтів (без патології) на руках або ногах 20 Один захід 20,50 15,40 

1.10 Зміна/заміна підгузок, пелюшок 20 Один захід 20,50 15,40 

1.11 Допомога у користуванні туалетом (подача й винесення судна з 

подальшою обробкою) 

20 Один захід 20,50 15,40 

1.12 Навчання навичкам самообслуговування 15 Один захід 15,60 11,70 

2 Ведення домашнього господарства     

  2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Придбання і доставка продовольчих, промислових та 

господарських товарів, медикаментів: 

2.1.1. Придбання і доставка продовольчих, промислових та 

господарських товарів першої необхідності, медикаментів до 

трьох кг 

Соціальний робітник приймає замовлення на закупівлю 

товарів (ліків) першої необхідності від споживача соціальної 

послуги та отримує від нього кошти. На ринку чи магазині 

(аптеці), що поруч з будинком, купує необхідний товар, 

доставляє споживачу 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

      

 

 

Один захід 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

20,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

15,40 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

 2.1.2 Придбання і доставка продовольчих, промислових та 

господарських товарів першої необхідності, інших товарів, 

медикаментів до п'яти кг 

Соціальний робітник приймає замовлення на закупівлю 

товарів (ліків) першої необхідності від споживача соціальної 

послуги та отримує від нього кошти. На ринку чи магазині 

(аптеці), що поруч з будинком, купує необхідний товар, 

доставляє споживачу 

40 Один захід 41,70 31,30 

 2.1.3 Придбання і доставка продовольчих, промислових та 

господарських товарів першої необхідності, інших товарів, 

медикаментів до 10 кг 

Соціальний робітник приймає замовлення на закупівлю 

товарів (ліків) першої необхідності від споживача соціальної 

послуги та отримує від нього кошти. На ринку чи магазині 

(аптеці) що поруч з будинком купує необхідний товар, 

доставляє споживачу 

 

 

50 

     

Один захід 

 

51,60 

 

38,70 

2.2 Допомога у приготуванні їжі: підготовка продуктів для 

приготування їжі, миття овочів, фруктів, посуду, винесення 

сміття яке залишилось після приготування їжі 

 

15 

 

Один захід 

 

15,60 

 

11,70 

2.3 Організація харчування (приготування їжі): підготовча робота- 

почистити овочі (картоплю, буряк, моркву, цибулю тощо), 

нарізати. Поставити воду на плиту чи плитку, після закипання 

вкинути підготовлені овочі і все, що необхідно для 

приготування певної страви, і зварити 

 

 

55 

 

Один захід 

 

57,20 

 

42,90 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

2.5 

 

 

 

 

Допомога при консервації овочів та фруктів: за проханням 

споживача соціальний робітник консервує овочі (помідори, 

огірки, кабачки), варить варення і компоти. Для цього 

необхідно помити овочі або фрукти, посуд для консервування 

(банки), простерилізувати банки і кришки, в підготовлені 

банки покласти овочі чи фрукти, відповідно до 

технологіїздійснити їх консервування 

 

80 

 

 

 

 

Разове 

доручення 

(за потреби) 

 

 

82,70 

 

 

 

 

62,02 

 

 

 

2.5.1 Доставка овочів з погребів 10 Один захід 10,60 8,00 

2.5.2 Проведення господарчих робіт в підвальних приміщеннях 25 Один захід 26,10 19,60 

2.6 Прання білизни та одягу: принести необхідну кількість води з 

водорозбірної колонки, підігріти її до температури 40-60 С, 

підготувати білизну до прання, налити воду у пральну машину 

чи миску, у випадку ручного прання, попрати. Випрану 

білизну розвісити, брудну воду винести і вилити у спеціально 

відведене місце 

 

30 

 

Один захід 

 

31,10 

 

23,30 

2.7 Прасування білизни 

Випрану білизну прасують, сортують відповідно до 

найменувань, а потім складають у шафу 

 

30 

 

Один захід 

 

      31,10 

 

23,30 

2.8 Прибирання житла: 

косметичне прибирання: соціальний робітник замітає віником 

приміщення, складає речі, виносить сміття, здійснює вологе 

прибирання пилу; 

вологе прибирання: соціальний робітник набирає воду, миє 

підлогу, здійснює вологе прибирання пилу; 

 

 

 

18 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 

Один захід 

 

18,70 

 

 

43,50 

 

 

 

14,00 

 

 

32,60 

 

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

 генеральне прибирання:  соціальний робітник вибиває напільні 

доріжки, миє підлогу, здійснює вологе прибирання пилу, 

знімає павутину, протирає вікна, двері, підвіконня 

126  130,60  98,00 

2.9 Винесення сміття  

 

8 Один захід 8,10 6,00 

2.9.1 Доставка води з колонки 

 

15 Один захід 15,60 11,70 

2.10 Миття вікон у квартирі (будинку): соціальний робітник готує 

розчин для миття вікон та наносить його на скло та рами вікна, 

після чого змиває чистою водою та протирає сухою та чистою 

ганчіркою. Миття вікон проводиться при температурі повітря 

не нижче + 18◦С. 

 

       30 

 

за потреби, 

не більше 3 

вікон  

 

31,10 

 

23,30 

2.11 Миття меблів та побутових приладів, предметів інтер’єру:     

 миття люстр плафонів  25 Один захід 26,10 19,60 

 миття газової плити 15 Один захід 15,60 11,70 

 миття холодильника 20 Один захід 20,50 15,40 

 чищення раковин 15 Один захід 15,60 11,70 

 миття жалюзі 30 Один захід 31,10 23,30 

 прання штор 30 Один захід 31,10 23,30 

 прасування штор  30 Один захід 31,10 23,30 

 обклеювання вікон 30 Один захід 31,10 23,30 

 миття витяжок, шафів  

 

30 Один захід 31,10 23,30 

 миття кахлю 

 

25 Один захід 26,10 19,60 

 зняття і вішання штор 30 Один захід 31,10 23,30 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

3 Надання допомоги в оплаті комунальних послуг (заповнення 

абонентних книжок, оплата комунальних послуг, звірення 

платежів, заміна книжок) 

-   Соціальний робітник знімає показники лічильників, заповнює 

абонентську книжку. 

-   Оплата комунальних послуг (отримує гроші у підопічного для 

оплати наданих комунальних послуг, проводить оплату. 

Повертає абонентську книжку.) 

-   За необхідності проводить звірку платежів та заміну 

абонентських книжок у відповідних організаціях. Несе 

персональну відповідальність за збереження документів, 

отриманих від непрацездатного громадянина. 

Передача даних засобами електронного зв'язку 

 

 

         

15 

 

30 

 

 

30 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

Один захід 

 

 

 

15,60 

 

31,10 

 

 

31,10 

 

 

 

10,60 

 

 

 

11,70 

 

23,32 

 

 

23,30 

 

 

 

8,00 

3.1 Оплата кабельного телебачення 30 Один захід 31,10 23,30 

3.2 Поповнення мобільного телефону 15 Один захід 15,60 11,70 

4 Представництво інтересів в органах державної влади, 

установах, підприємствах та організаціях (виконання 

доручень, пов’язаних з необхідністю відвідування різних 

організацій) 

Дається відповідне доручення соціальному працівнику, який 

звертається до тієї чи іншої організації з проханням його 

виконати; підготовка необхідних документів, отримання 

довідок, доставка їх споживачу 

 

40 

Разове 

доручення 

(за потреби) 

 

41,70 

 

31,30 

 

4.1 

 

Відвідування соціальними робітниками хворих в стаціонарних    

відділеннях 

 

40 

Разове 

доручення 

(за потреби) 

 

41,70 

 

31,30 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

 

4.2 

  

Супровід до лікувального закладу поліклініки, сприяння в                      

госпіталізації 

 

        60 

Разове 

доручення 

(за потреби) 

 

       62,20 

 

46,70 

 

4.3 

  

 Читання літератури 

 

15 

Разове 

доручення 

(за потреби) 

 

15,60 

 

11,70 

 

4.4 

  

 Написання листів 

 

15 

  

(за потреби) 

 

15,60 

 

11,70 

5 Послуги швачки      

5.1 Пошиття рушників 1шт x30см х 70см 15 Одна 

послуга 

14,30 

 

10,70 

5.2 Пошиття фартухів без оздоблення (без карманів, без оборок) 25 Одна 

послуга 

24,00 18,00 

5.3 Пошиття постільної білизни (пошив підковдри та 

простирадла) 210см х 190см 

120 Одна 

послуга 

114,20 85,70 

 

5.4 

Пошиття постільної білизни (пошив наволочки, оброблення 

країв без зав’язок та ґудзиків) 3шт х 60см х 60см 

40 Одна 

послуга 

37,70 28,30 

5.5 Пришиття ґудзиків 10 Одна 

послуга 

9,70 7,30 

5.6 Пошиття петель 20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

5.7 Пошиття штор (розрізати, пришити кайму, закрити краї косою 

бейкою) 2 шт х 1,50 см х 400см 

90 Одна 

послуга 

85,70 64,30 

5.8 Підкочування одягу 30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

5.9 Заміна блискавки (штани) 30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

5.10 Заміна блискавки (спідниця) 30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

5.11 Заміна блискавки (кофта, халат) 40 Одна 

послуга 

37,70 28,30 

5,11 Заміна блискавки (куртки, плаща) 70 Одна 

послуга 

62,80 47,10 

5.12 Ремонт одягу (перешити з сукні на халат, прибрати рукава, 

обробити горловину, зробити петлі) 

90 Одна 

послуга 

85,70 64,30 

5.13 Ремонт постільної білизни (накласти кайму, замінити стару 

частину на нову) 

90 Одна 

послуга 

85,70 64,30 

5.14 Пошиття спідниці 120 Одна 

послуга 

114,20 85,70 

5.15 Пошиття сарафана 180 Одна 

послуга 

171,30 128,50 

6 Послуги при обробітку присадибних ділянок :     

6.1 Прибирання двору (переставлення матеріалів будівництва та 

замітання двору) 

40 Одна 

послуга 

38,60 29,00 

6.2 Очищення двору від листя та снігу 60 Одна 

послуга 

57,70 43,30 

6.3 Прибирання житла (винесення килимів та витрушування) 30 Одна 

послуга 

28,80 21,60 

6.4 Фарбування вікон фарбою і щіткою підопічних, не більше 

трьох вікон 

90 Одна 

послуга 

86,50 64,90 

6.5 Допомога при заготівлі овочів на зиму (спускання в льох) 30 Одна 

послуга 

28,80 21,60 

6.6 Обрізання дерев, кущів (висотою не більше трьох метрів) 90 Одна 

послуга 

86,50 64,90 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

6.7 Рубання дров 

 

 

60 Одна 

послуга 

57,70 43,30 

7 Ремонт сантехнічного обладнання проводиться з 

матеріалів замовника  

 

    

7.1 Заміна крана  30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

7.2 Заміна зміщувача 60 Одна 

послуга 

57,10 42,80 

7.3 Ремонт крана, зміщувача 40 Одна 

послуга 

38,30 28,70 

7.4 Ремонт зливного бачка 40 Одна 

послуга 

38,30 28,70 

7.5 Заміна зливного бачка 90 Одна 

послуга 

85,70 64,30 

7.6 Чистка зливних труб 40 Одна 

послуга 

38,30 28,70 

7.7 Ремонт мийка 40 Одна 

послуга 

38,30 28,70 

7.8 Заміна, ремонт сифона 30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

7.9 Діагностика 20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

7.10 Заміна прокладок 20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

8.1 Ремонт і заміна замків 80 Одна 

послуга 

75,90 56,90 

8.2 Встановлення замків 120 Одна 

послуга 

114,20 85,70 

8.3  Налаштування дверей, заміна петель 120 Одна 

послуга 

114,20 85,70 

8.4 На лаштування вікон, заміна запорів 60 Одна 

послуга 

57,10 42,80 

8.5 Ремонт огорожі 60 Одна 

послуга 

57,10 42,80 

8.6 Ремонт підлогового покриття 60 Одна 

послуга 

57,10 42,80 

8.7 Скління віконних рам  30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

8.8 Дрібний ремонт меблів 30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

9 Послуги з ремонту побутової техніки проводиться з 

матеріалів замовника 

    

9.1 Діагностика неполадок 20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

9.2 Ремонт телерадіоапаратури (телевізор, приставка, 

радіоприймач ) 

90 Одна 

послуга 

85,70 64,30 

9.3 Діагностика неполадок телерадіоапаратури 30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

9.4 Налаштування телевізорів і приставок (налаштування Т2 та 

телевізору) 

20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

9.5 Ремонт пульта дистанційного керування 20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

9.6 Ремонт дрібної побутової техніки (праска, плойка, 

електроплитка, фен, переноска, новорічна гірлянда ) 

50 Одна 

послуга 

47,40 35,60 

9.7 Ремонт телевізійної антени   30 Одна 

послуга 

28,60 21,50 

9.8 Ремонт розеток і вимикачів 20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

9.9 Ремонт люстр 30 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

10 Перукарські послуги      

10.1 Стрижка чоловіча   20 Одна 

послуга 

18,80 14,10 

10.2 Стрижка жіноча    25 Одна 

послуга 

23,90 17,90 

10.3 Стрижка на дому   45 Одна 

послуга 

42,70 32,00 

10.4 Фарбування волосся   50 Одна 

послуга 

47,30 35,50 

10.5 Укладання волосся 20 Одна  18,80 14,10 

11 Масажні процедури (оздоровчі та профілактичні) 15   

 

 

11.1 Масажні процедури (оздоровчі та профілактичні, комплекс 10 

днів) 

15 

 

Одна 

послуга 

148,50 

 

111,40 

11.2 Профілактичні (оздоровчі) заходи із підтримки та 

покращенню самопочуття 

25                Одна 

послуга 

25,00 18,80 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

11.3 Психологічна допомога та консультування 25 Одна 

послуга 

25,80 19,40 

12 Послуги з ремонту взуття     

12.1 Прошивка підошви 40 Одна 

послуга 

39,70 29,80 

12.2 Ушивка виробу 10 Одна 

послуга 

9,60 7,20 

12.3 Набійка та профілактика взуття 50 Одна 

послуга 

47,10 35,30 

12.4 Підшивання чоловічого та жіночого взуття 50 Одна 

послуга 

47,10 35,30 

12.5 Накладання латки зверху виробу 20 Одна 

послуга 

18,70 14,00 

12.6 Підклейка підошви  40 Одна 

послуга 

39,70 29,80 

12.7 Вставка замків 30 Одна 

послуга 

28,40 21,30 

12.8 Переклейка устілок для взуття 20 Одна 

послуга 

18,70 14,00 

12.9 Дрібний ремонт взуття 30 Одна 

послуга 

28,40 21,30 

13 Послуги прання     

13.1 Машинне прання (промислова машина – автомат, до п'яти кг 

сухої білизни) 

45 Одна 

послуга 

42,70 32,00 

14 Заходи, які надаються 2 рази на тиждень  

14.1 Принесення вугілля, дров 40 За потреби 38,60 29,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

14.2 Прання дрібних речей, натільної білизни тощо (до 1,5 кг сухої 

білизни)  

 

40 За потреби 38,60 29,00 

14.3 Прасування (до 1,5 кг сухої білизни) 

 

40 За потреби 38,60 29,00 

15 Заходи, які надаються 1 раз на тиждень  
15.1 Косметичне прибирання житла (підмітання підлоги, витирання 

пилу, поливання кімнатних рослин) 

 

25 За потреби 24,20 18,20 

15.2 Дрібні ремонтні роботи в будинку (квартирі), зокрема 

сантехніки, електромереж, меблів 

 

30 Разове 

доручення 

28,80 21,60 

16 Заходи, які надаються 1 раз на місяць  

16.1 Вологе прибирання житла 35 За потреби 33,50 25,10 

16.2 Косіння трави біля будинку (0,02 га) 45 За потреби 43,30 32,50 

16.3 Косіння трави біля паркану (0,02 га) 45 За потреби 43,30 32,50 

16.4 Копання присадибної ділянки не більше 0,1га (в межах двору і 

за двором) 

90 Одна 

послуга 

86,50 64,90 

16.5 Обробіток присадибної ділянки 60 Одна 

послуга 

57,70 43,30 

16.6 Посадка овочевих культур 50 За потреби 47,90 35,90 

16.7 Збирання врожаю 90 За потреби 86,50 64,90 

17 Заходи, які надаються 1 раз на рік  

17.1 Рубання, розпилювання дров (2 куб.м дров) 60 Одна 

послуга, за 

потреби 

57,70 43,30 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

17.2 Побілка стін вапном 160 За потреби 154,00 115,50 

17.3 Заклеювання вікон (не більше ніж три вікна) 30 За потреби 28,80 21,60 

18 Прокат технічних засобів реабілітації Один 

місяць 

За потреби 12,00 - 

 

 

 

 

 

Директор департаменту  

соціальної політики 

 

 

                                  Юлія ВОВК 

  

  

 
 

 

 


